
                                                                                                           
                                           CERTIFICATO n.5010014484

ISTITUTO  ISTRUZIONE SUPERIORE 
“M. CILIBERTO –  A. LUCIFERO”   CROTONE

Codice Meccanografico: KRIS01200B . C.F. 91021680797
E-mail: kris01200b@istruzione.it  - Pec: kris01200b@pec.istruzione.it

WEB: www.istitutonauticokr.gov.it
Istituto Tecnico Trasporti  e Logistica  “Mario Ciliberto”

Via Siris, 10 - Tel. 0962-24534 Presidenza 0962-908568 Fax 0962-22424
Istituto Tecnico Settore Economico “Alfonso Lucifero”

Via G. Carducci snc, Tel. 0962-23572 Presidenza 0962–905007 Fax  0962-23256

Determina Dirigente Scolastco per l’indizione della procedura di afdamento direto per l’acquisto di  materiale eletriic

-  CODICE CIG: ZA62A4DCE7

Il Dirigente Scolastco

VISTO  il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la

Contabilità Generale dello Stato ed il relatvo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,

n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di

dirito di accesso ai document amministratvi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della legge 15 marzo

1997, n.59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compit alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la

semplifcazione amministratva";

VISTO il Decreto Legislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubblicce” e s.m.i. 

VISTO il D.I. del 28/agosto/2019 n.129, concernente“ Regolamento concernente le Istruzioni generali

sulla gestone amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastcce";

VISTO Il  D.lgs.n.  50/2016  “Atuazione  delle  diretie  2014/t23/ttE,/  2014/t2/ttE  e  2014/t2/ttE

sull’aggiudicazione dei contrat di concessione,/ sugli appalt pubblici e sulle procedure d’appalto

degli ent erogatori nei setori dell’acqua,/ dell’energia,/ dei trasport e dei seriizi postali,/ nonché

per il riordino della disciplina iigente in materia di contrat pubblici relatii a laiori,/ seriizi  e

forniture”;

VISTA la  Delibera  n.1  del  Consiglio  d’Isttuto  del  18/02/2019,  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Programma Annuale Esercizio fnanziario 2019

VERIFICATA   ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire

la fornitura  di materiale eletrico tramite l’adesione ad una Convenzione - quadro Consip;

VISTA               la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art. 1, comma 512;

RITENUTO congruo, utle, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di afdamento direto, ai sensi

e per gli efee dell’art. 36, comma 2, let. a), D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 alla luce delle soto 

indicate adeguate motvazionii a) valore dell’appalto di importo pari al 0,125% di quello massimo di 39.999,99

euro previsto dalla vigente normatva per poter adire alle procedure di “afdamento direto”; b) oggeto della

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
49

 -
 2

4/
10

/2
01

9 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI

mailto:kris01200b@pec.istruzione.it
http://www.istitutonauticokr.gov.it/


 fornitura, acquisto materiale eletrico; c) possesso, da parte dell’operatore economico individuato afdatario

(dita/società  Amatruda Camillo dei  requisit dii ordine generale (art.  80, del D. lgs. 50/2016) -  di idoneità

professionale (art. 83, c. 1, let. a, del D. lgs. 50/2016) - di capacità economica e fnanziaria (art. 83, c. 1, let. b,

del D. lgs. 50/2016) - di capacità tecnicce e professionali (art. 83, c. 1, let. c, del D.lgs. 50/2016);  d)  della

rispondenza  piena  di  quanto  oferto  all’interesse  pubblico  cce  l’isttuto  quale   stazione  appaltante  deve

soddisfare;  e) valutazione  positva  della  vantaggiosità  oggeeva  delle  condizioni  tecnico  economicce  di

acquisizione;  f) oemizzazione dei  tempi  di  acquisizione e dell’impegno delle risorse umane deputate allo

svolgimento delle procedure di gara per la fornitura di alimentatori per Personal Computer, all’isttuto;

VISTO il  parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il  13 setembre 2016, sulla proposta

delle  Linee  guida  dell’Autorità  Nazionale  Antcorruzione  (ANAC)  in  materia  di  procedure  per

l’afdamento,  ex  art.36  del  D.lgs.n.50  del  18  aprile  2016,  dei  contrae pubblici  di  importo

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria.

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 otobre 2016 – Linee Giuda n. 4, di atuazione del

D.lgs.  n.  50 del  18 aprile 2016, recant “Procedure per l’afdamento dei  contrae pubblici  di

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”

DETERMINA

Art. 1

Tuto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Di deliberare l’avvio della procedura per l’afdamento direto per acquisizione della  fornitura di  materiale

eletrico.

Art. 3

L’importo  complessivo  oggeto  della  spesa  per  l’acquisizione  in  afdamento  direto  della fornitura  di

alimentatori per Personal Computer e scanner, di cui all’art.1, è stabilito in € 150,00 (centocinquanta/00) IVA

esclusa.

Art. 4

La  fornitura  del  materiale  in  oggeto,  di  cui  all’art.1,  dovrà  essere  resa  successivamente  alla  stpula  del

contrato con l’aggiudicatario (oppure) alla ricezione della letera d’ordine all’uopo predisposta.

Art. 5

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del

Procedimento è il Dirigente Scolastco Dot. Girolamo Arcuri.

Art. 6

Tue gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente ato amministratvo,

potranno essere fornit, a ricciesta dell’operatore economico aggiudicatario,contatando l’ufcio contabilità di

questo  isttuto  a  mezzo  e-mail  all’indirizzo  kris01200b@istruzione.it oppure  telefonicamente  al  n.

0962/23572.

Il Responsabile Unico del Procedimento

DIRIGENTE SCOLASTICO

 Dot. Girolamo ARCURI

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
49

 -
 2

4/
10

/2
01

9 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI

mailto:kris01200b@istruzione.it
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf

		2019-10-24T12:32:10+0200
	ARCURI GIROLAMO




